In anteriori. nō determinatur hō de quo dicit. Intra annū. si militer si valitū. 7. annū non pōt inuehitur cadit a iure feudi ut in ostē. Frederici. nō oblat qd legitur ex d. iurur. vritatis. vbi dicit qd nō iuratu. sue cessorī ppe. pt em dicit spale esse in indulgentiam. in emphiteota se. 9. ē quia l. nō saluat canonez. 7. annū. tñ nō expellitur. ut. r. q. ij. b. ius. nota qd b. excursu. anni puat aliquē libtate sic excus. sus. am. pbat cri. men. xi. q. iij. rur. sus. sic. r. q. ij. pu. ella. sic. ex. d. of.

Intra annū. si militer si valitū. 7. annū non pōt inuehitur cadit a iure feudi ut in ostē. Frederici. nō oblat qd legitur ex d. iurur. vritatis. vbi dicit qd nō iuratu. sue cessorī ppe. pt em dicit spale esse in indulgentiam. in emphiteota se. 9. ē quia l. nō saluat canonez. 7. annū. tñ nō expellitur. ut. r. q. ij. b. ius. nota qd b. excursu. anni puat aliquē libtate sic excus. sus. am. pbat cri. men. xi. q. iij. rur. sus. sic. r. q. ij. pu. ella. sic. ex. d. of.

A patrocínio non discedāt ecclie li-

berti ad sacros ordines pñoti

De libertis autē hoc pñcipit scā simodus. ut si quis presbri vel dyacomī ab ep̄is facti sunt sīm modū quo canones antiqui dant licentiaz sint liberti et tñ a pñocinio ecclie tam ipi q̄ ab eis pgeniti nō recedant. ab aliis quoqz libertati traditi et ecclis cōmēdati pñocinio ep̄i colligāt. et ne cuiqz donentur hoc a pñcipe ep̄s postulet. Ne vero longinquitate tēporis obscuratur ordico originis tēpore sue manumissionis scribant liberti pñessione qua se pñteantur de familia esse ecclie. et ab eius obsequio se nunquā recessuros. Unde in eodem dicitur legitur. **Professione sue ordicōnis liberti ecclie faciant.**

Professione sue ordicōnis liberti ecclie faciant.

Originus. qd si p. 7. annos steterit in libertate am modo liber habetur ut extra d. cō. seruo. licz. ff. q. 7. a. qui. ma. li. nō. si. si. cū. s. aristo. vel si nō alicuius tpe mortis eius se. p. libera gesserit et filius eius p. qm̄uennū. vixerit ut liber. amodo liber erit ut. C. ne d. statu. de. hūdo. l. ij. r. iij. si licz hūis fugitiuus se pro libero gesserit nō ē iteo in possessione libtatis. ut. C. de a. gnicolis. et cen. l. cū. semul. i. fi. lib. xi. et. ff. de ac. quī. poss. l. p. eū. in. fi.

Nec liberti nec eoz postā a pñocinio ecclie discedāt.

Liberti ecclie quia nunq̄. eoz morit̄ pñona a pñocinio ecclie nunq̄ discedāt nec posteritas quidem eozū sicut pñores eanones decreuerunt ac ne forte libertas eozū in futura ple non pateat. ipaqz posteritas sese ab ecclie pñocinio non subtrahat. necesse est ut tam idem liberti q̄ ab eis geniti pñessionez episcopo suo faciant. p. quā ex familia ecclie libertos effectos se esse fateantur. eiazqz pñociniū nō relinquant.

pastoralis. sic. lin. di. si seruis.

Liberti morit̄. ecclia enim nō pōt esse nulla. ut. xxiiij. q. i. putenda. Progeniti. ppter hō dixerūt quidam qd spale esset in ecclia ut filij libertoz ecclie sint liberti ecclie qd non est verū. sed tñ quo ad quōd sunt astricti ecclie ut ei assurgat ut eam nō accuset. Sicutqz. pla.

funt astricti ecclie ut ei assurgat ut eam nō accuset.

Sicutqz. pla.

Suffragia. id ē quia suffragiaz pñstitit ecclie consilio vel auxilio.

Prouiderint alicui.

Promiserit. videt̄ qd aliqz obligetur nudis vō bis l. nō. interces sit stipulacō ut ex d. testa. iudicāte.

xxij. q. v. iuramēti. et. r. e. q. v. qd iohānes. qd verū ē. et pñt dicit qd cōpetit actio ex nuda pñissione sez ordico ex canone illo. iuramēti. j.

xxij. q. v.

Celestiacif. voluntariis. voluntariū vocat et tñ dicit inesse necessitate. quia abmicio ē voluntariū. sed postq̄ illud recepit teneatur illud cōfirmare ut. C. d. acē. et ob sic. et habes hō ecclia tenetur ab antiocha. ut ex d. testa. cū i. officij.

Celestiacif voluntariis.

voluntariū vocat et tñ dicit inesse necessitate. quia abmicio ē voluntariū. sed postq̄ illud recepit teneatur illud cōfirmare ut. C. d. acē. et ob sic. et habes hō ecclia tenetur ab antiocha. ut ex d. testa. cū i. officij. Testimonio id ē mstr o suo qd fuit ei testimoniu p futurum.

Testimonio id ē mstr o suo qd fuit ei testimoniu p futurum.

om redemptor. hō habetur forma sub q̄ fuit manumissiones.

Om redemptor nō manumitti.

Om redemptor nō manumitti. Totius orditor creatur ad hoc piciatus humanā voluit carnē assumē ut diuinitatis sue gta dirupto quo tenebam captiui vinculo virtutis pñe nos restituet libertati. salubrit̄ agit si hoies quos ab micio natura liberos pñtulit et ius gentiū iugo pñstituit seruitutis. ut in emanuā i q̄ nati fuerat manumittētis bñficio libertati reddāt. atz ideo pi etatis intuitu et huius rei ofideacōe pñmotus. vos montanū et thomā famulos scē romane ecclie cui deo auctore deseruimus liberos ex hac die eiusqz rōnos effcimus omēqz vñm vobis relaxamus seruitutis peculiū. Hanc autē manumissionis paginam

om redemptor. hō habetur forma sub q̄ fuit manumissiones.

Gentium. alibi dicit qd de iure dmo ē inducta seruitus sed de hoc dixi. s. di. i. ius gentium.

Relaxamus.

Relaxamus. sed nonne eo ipso qd aliquis iter vīs uos manumittētē videtur ei peculiū datum nisi expresse hoc adimatur. C. d. pecu. eius qd li. me. l. vñica. hō dicas qd aliud est in libris ecclie. nā eis in manumissionē nō l. dari sūp sumā. xx. solid. ut. s. e. si quos.

sed iuxta virtutē suā obsequi ei vel obediētā prebeant.

Pro remuneracōne etiā impēsi obsequij res ecclesiastice pñt donari. Unde in toletano concilio. iij. legitur.

Que dereb9 ecclie in remuneracōe obsequij pñtantur rata pmaneat.

Quicūqz suffragio cuiuslibz aliquid eccliaſtice utilitatis pviderint et p eo qdēuqz comodū in remuneracōe pñmiserint. pmissi solutionez eos ab solue oportebit. ita ut ad dēliū oprouiciale deferat. ut eoz dūētū ofirmez. qd sic paul9 ait. dignus ē mercenari9 mercede sua.

Te greg. Serui eccliaz in eoz dñiū transferri pñt q eccliaſticiis uti.

Celestiacif litatib9 dñiū.

Celestiacif litatib9 dñiū. Utilitatib9 desudātes eccliaſtica dignū est remuneracōe gaudē ut qui se volūtaris obsequiorū necessitatib9 fronte sbiciūt digne nostris pñsioib9 dñi solentur. Quia igit̄ theodorū virū eloquētissimū dñiāriū nēm mēcipioz agnouimus mīsterio desitutu. ideo puerū noie acosimū nacōne ficulū iuri dñioqz suo dari tradiqz pñcipimus. quē qm̄ traditū ex nr̄a auctoritate iā possidet. hui9 necē fuit pfuturi tps testimonio ac robore largitatis et auctoritate fulcū. q̄tin9 dño ptegete secure eū sp̄ et sine ulli9 retractōis suspitione ut dñs valeat possidere.

Miseracōnis quoqz intuitu hūi eccliaz libertati donā pñt.

Uiderat qd hōies quos ab micio natura liberos pñtulit et ius gentiū iugo pñstituit seruitutis.

Uiderat qd hōies quos ab micio natura liberos pñtulit et ius gentiū iugo pñstituit seruitutis. ut in emanuā i q̄ nati fuerat manumittētis bñficio libertati reddāt. atz ideo pi etatis intuitu et huius rei ofideacōe pñmotus. vos montanū et thomā famulos scē romane ecclie cui deo auctore deseruimus liberos ex hac die eiusqz rōnos effcimus omēqz vñm vobis relaxamus seruitutis peculiū. Hanc autē manumissionis paginam

Cum tribus. Non requiritur consensus omnium ubi libertas datur et hoc in favorem libertatis fit. ut. C. de qui seruo ma. l. i. ar. ostra. liij. di. c. i. et. s. e. epus qui Item videt hic qd sigillu ppe no faciat carta aug...

Celestis. celestis. ar. qd ecclie privilegio gaudet sui clericorum quo ecclesia. j. xvi. q. i. filii. s. lxxviij. di. eos qui. et. lxxxiij. di. iudicatu. cleri ci cum et eoz mas cipia sunt expta ab omnibus muneribus civitatum nisi sublit magna necessitas. extra de inimu. ec. non minus. C. de epis et cleri. l. ij.

Serui. affrii. id est babiloni qui cum nabuchodonosor ceperrunt iherosolimam et abstulerunt vasa de templo dñi. j. de co. di. i. vestimenta.

Ministras. id est ministrari de buis. Occisi sunt. g. tuc demum cum timetur mors redimunt debent captivi. ut notatu. s. e. sicut omnino

Timui. sic forte se excusabit. N. id est filii illi.

Relaxata. id est ampliata. In his tribus in alimonia pauperu. in redemptio ne captiuoz. in edificacione templi vel argumetacione cimiterij.

Milici. id est forma calicis in qd milicu poculum sanguinis xpi officitur. et qd dicit de ecclia intelli gunt qd dam de ecclia in qd est. qd cum sit res sacra non pot vendi etia aliq ecclie dñi notaui. x. q. ij. s. ius.

Olonia. cibariorum. famelicum. Rugiente. s. famelicum.

Multi parietes. id est imperitios. sic. xvi. di. hie nonnulli.

Et columnas id est peritos. Subtrahunt. id est non recipiunt.

Opponat. ab exemplis non esse argumetadu. Hec probantur. sed none

paterio notario scribenda dictaui mus et propria manu vna cum tribus presbiteris prioribus et tribus diaconibus pro plenissima firmitate subscripsi vobisqz tradimus. Adum in urbe romana. Item serui ecclesiaru publicis angarijs non debent fatigari. Unde in deci. toletano. ij. legitur. Serui ecclesiaru publicis angarijs non fatigantur et ipoz vel presbiteroz vel omnium clericoz a iudicibus vel exactoribus publicis in diuersis angarijs fatigari dolemus. propter quod omne officium a pietate gloriofissimi dñi nostri pncipis poposcit ut tales vsus deinceps imhibeat. sed serui suprascriptozum officioz in eozu vsibus vel ecclie laborant. Si quis vero iudicium vel autoz clericum aut seruum clericum vel ecclie in publicis ac priuatis negocijs occupare voluerit a diuisione ecclesiastica cui impedimentum facit efficiatur extraneus. Item pro alimonia pauperu pro redemptione captiuozum res sacras distrabi licet. Unde ambro. ait in libro de officijs. Res sacre q...

Abus ex caus alienari debent. Vru habz ecclia non ut fuet s; ut erogat et subueniat in necessitatib9. Quid est opus custodie qd nil adiuuat. An ignoramus quantum auri atqz argenti de templo dñi affrii sustulerut. Nonne melius coflat sacerdos propter alimonia pauperum si aliqua sbidia desut q si sacrileg9 otaminat et asportat hostis. Nonne dicitur dñs. cur passus es tot inopes fame mori et certe habebas aurum unde ministras alimonia. cur tot captiui in captiuitatez ducti nec redempti ab hoste occisi sunt. melius fuerat ut vasa viuentiu huares q metalloz. hijs no potes respondu referre. quid enim dicet. timui ne templo dei ornatus deesset. rñdet. aurum sacrum non querit. neqz auro placet q auro no emuntur. Ornatus sacroru redemptio captiuoz est. et vere illa sunt vasa preciose q redimut aias a morte. Ille verus thesaurus est dñi qui opatur qd sanguis ei9 opatus est. Et post pauca. Nemo potest dicere cur pauper viuit. nemo potest quere qd captiui redempti sunt. nemo potest acusare qd templu dei est edificatum.

hec hodie pbantur a dño. ut. j. e. de o. di. i. et calix. ita. sed non in superabundantiam ut non habeatur telechus personarum. lxxvi. di. non satis. xlviij. di. sicut.

Peccatorum. vnalium. qz ceremonialia tollebant tñi venialia peccata sicut hodie aqua benedicta ut. j. de con. di. ij. a. quam. Crucif. sustinet otmelias. Amico. vel cautus. cu iteo fit quia expeclatur maior necessitas. Timidum. si iteo facit quia timet ne sibi dñciat. Socrates. diuitias. nam vere plantes pecuniam otempit. ff. de vaca. m. neqz honorib9. q. ult.

Aliena. id est res ecclie. Plenus. id est platus plenus diuicijs.

No iherosolimis. quali diceret non esse platum sed opa plati facere laudabile est. xxi. q. v. caute. Exe fit. obo fistat. de factu no de iure. g. e. longinquitate.

Episcopi. j. xvi. q. ij. si eps. et. e. clerici. Largitate. s. quomodo e largitas li di pcaria cu to pcaria certa pensio statuatur. x. q. ij. pcarie. sen. no est pcaria. sed conatio gtuuta quo ad usu fructus. et iteo dicit qd interueniet scriptura. ne possit allegare pscriptioem tam p quantu cuqz tps possiteret nuquaz pscribet. ut. xvi. q. ij. cleri. fructuarius enim no pot pscibe. nisi p qs psonas no ac. s. fructuarius. nec ille qui alieno nomine possidet. ut extra de pscrip. si diligenti. C. de pscip. xxx. an. male.

Sub precario id est sic solet fieri in pcaria no em est hie otact9 pcarie. sed conaco uis fructus. Laborare. id est colere. Fruare. ar. clericu posse remoueri ab ecclia

Amico rape quippias furtu est. eccliam fraudare sacrilegiu e. accepisse paupibus eroganduz. et esuriētibus plurimis illud refuae vel cautuz vel timendu est. aut qd aptifimi sceleris est. exinde aliquid sbrahere. oim pdonuz crudelitatem superat. Item eiusbez. Socrates ille thebanus homo quondam ditissimus cum ad philosophandum atenas pgeret magnuz auri pondus abiecit. neqz putauit se posse et virtutes et diuicias simul

cata sicut hodie aqua benedicta ut. j. de con. di. ij. a. quam.

Crucif. sustinet otmelias. Amico. vel cautus. cu iteo fit quia expeclatur maior necessitas.

Timidum. si iteo facit quia timet ne sibi dñciat. Socrates. diuitias. nam vere plantes pecuniam otempit. ff. de vaca. m. neqz honorib9. q. ult.

Aliena. id est res ecclie. Plenus. id est platus plenus diuicijs.

No iherosolimis. quali diceret non esse platum sed opa plati facere laudabile est. xxi. q. v. caute. Exe fit. obo fistat. de factu no de iure. g. e. longinquitate.

Episcopi. j. xvi. q. ij. si eps. et. e. clerici. Largitate. s. quomodo e largitas li di pcaria cu to pcaria certa pensio statuatur. x. q. ij. pcarie. sen. no est pcaria. sed conatio gtuuta quo ad usu fructus. et iteo dicit qd interueniet scriptura. ne possit allegare pscriptioem tam p quantu cuqz tps possiteret nuquaz pscribet. ut. xvi. q. ij. cleri. fructuarius enim no pot pscibe. nisi p qs psonas no ac. s. fructuarius. nec ille qui alieno nomine possidet. ut extra de pscrip. si diligenti. C. de pscip. xxx. an. male.

Sub precario id est sic solet fieri in pcaria no em est hie otact9 pcarie. sed conaco uis fructus. Laborare. id est colere. Fruare. ar. clericu posse remoueri ab ecclia

si negligit agro vel alias utilitates ecclesie sic .ff. de petic. heredit. ei qui partes .s. cum prebia. et .C. locati. l. in. nam ppter negligentiam aliquis deponitur. ut. lxxi. di. dictu

Sepul. hic habes q de seculari ecclia pt fieri ab epo monasteriu
ut extra de ec. edifi. ab audientiam sed econverso non potest ut
in q. iij. que semel. extra de reli. to. inter quatuor. nisi fiat autoritate
ppe ut est de ce.
cu venerabilis m
pte beata. ut qz
ne clerici. vel mo.
e. relatu. vel nisi
alias non possit
locus reformari
nisi per canonicos
seculares ut. ex
m. eate. de re. in/
ter quatuor.

Detrimentu. n
em ledet qm ec
clesia possit ruoca
ri. ut. s. e. aposto
licos. in. h. j. c. p.
c. consensu. qz
ro de quoz clerici
coz. consensu s. m
telligas an de. cle
ricis epalis ecclie
vel de clericis p
rochie illius. Rn.
de clericis cathe
dralis ecclie. nam
ofensus clericoz
ecclie cathedralis
requiritur circa o
dmez clericoz. r
disposicōnez reru
ecclias. ut. x.
xiii. di. eps. s. lxxv
ij. di. reliq. s. e. ali
enaciones. lau. tñ
et. b. intelligunt
etiā requirenduz
consensu clericoz
prochialis ecclie.
nā isti sine culpa
nō debet puari fu
is stipendij. xvi.
. q. vii. inuentu. vi
tetur tñ sufficē si
epus eis puitet
nēcia vel ibi vel
alibi ut ex de ec
clesijs. edifi. ab
audientia. ij. et sic
vidi q eis inuitis
possit s. face. ar.
extra de ex. pla. si
cut vniere.
Bone rei. qui
quagesimā
sed nūquid epus
p̄t dare ceterimā
vel quingessimā
sine ofensu cano
nicoz. vid. q sic
extra de hijs que
fi. a. p. sine ofen. c.
pastoralis. etiam
nō obstante iura
mento de nō alie
nādis rebo ecclie.
extra d. ecclie. evi
tua. nemo eni p̄t
acculare ep̄m qz
bei templū edificā
uit. ut. s. e. auruz.
Item qz sufficē se
mel a iure esse cō
cessuz vñ nō ē ne
cessā requirē no

possidere nos suffarcinati auro xpm
pauperem sequimur et sub p̄textu eli
mosine pristinis opibus incubantes
quomō possumus aliena fideliter di
stribuere qui nra timide reseruat.
plenus venter fecile de ieiunijs dis
putat. Nō iherosolimis fuisse s. ihe
rosolimis bñ vixisse laudanduz est.
Item largitate etiā ep̄i stipendij
de reb⁹ ecclie clericis dare licz. cuius
p̄fessio sub precarie noie fieri debet.
Unde in. vii. alias nono concilio
toletano legit. **Qui beneficium ab
ecclia accepit eius p̄fessionem noie
etati originis obsistat lōgm̄
tas tpis. q̄ ppter puidentes decer
nimus. ut si quis clericoz. stipēdiuz
de reb⁹ ecclie cuiuscunqz ep̄i p̄cepit
largitate sub p̄carie noie debeat p
fessionē scribē. ne p̄ retentionem diu
turnā p̄iudiciū afferat ecclie. r quē
cūqz in vsu p̄cepit debz vtiliter labo
rare. tu nec res diuini iuris videan
tur aliqua occasione negligi. et sub
fidij ab ecclia cui deseruiūt p̄cipe
possint clerici. Nō si quis eozuz con
temserit facere. ip̄e se stipendio suo
videtur p̄uare. **R**eligionis quoqz
inuitu ea in quib⁹ ecclia detrimentū
non patitur monasterijs tradi p̄nt.
Unde in toletano ocilio legitur.
**Nō licet religiōis inuitu res ecclie
T**eps vnā de par. **alienare.**
Rochianis ecclijs suis mona
steriū dedicare voluēt ut in ea mo
nachoꝝ regulariter ogregacio vi
uat. hoc de ofensu oculij sui habeat li
centiā faciēdi. q̄ etiā si de reb⁹ ecclie
p̄ eozū substantia aliquid qd detri
mentū ecclie nō exhibeat eidez loco
donauerit sic stabile. Rō enim bene
statuēde sc̄m oculiū dat consensuz.
Item ex eodē. **Ep̄s d reb⁹ sue ec
clie mōsterio qd ditaē itendit nō ul
tra quingessimā largiri d. partes.**
Bone rei dare ofultū. et p̄ncis
remuneracōnis expectaē cernitur
p̄mū. **Q**uis quis itaqz ep̄oz in per
rochia sua monasteriū ostruere for
te voluerit. et hoc ex rebus ecclie cui
p̄hidet ditare decreuerit. nō amplius
ibidē q̄ quingessimā p̄tē dare de**